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Spotkanie otworzyli Olgierd Geblewicz, marszałek Województwa Zachodniopomorskiego i Dorota Rybarska-Jarosz, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej

Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, Olgierd Geblewicz spotkał się dziś, 1 kwietnia br. z
przedstawicielami organizacji pozarządowych, które w ramach konkursu ofert otrzymały dotacje na realizację
zadań z zakresu polityki społecznej adresowanych do osób niepełnosprawnych, seniorów, młodzieży, osób
zagrożonych wykluczeniem społecznym oraz rodzin i społeczności lokalnych.

Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego w 2014 r. przeznaczył na ten cel 973 000,00 zł. W odpowiedzi na ogłoszony
konkurs wpłynęły 102 oferty, 30 uzyskało dofinansowanie. Spotkanie stało się okazją do uroczystego podpisania umów oraz
przedstawienia planowanych działań.

Spotkanie otworzył Olgierd Geblewicz, marszałek Województwa Zachodniopomorskiego, wyjaśniając charakter regionalnych
działań na rzecz pomocy i integracji społecznej - Polityka społeczna, w szczególności problem osób niepełnosprawnych i ich
opiekunów, to kwestia, którą ostatnio żyje cała Polska. Na Pomorzu Zachodnim kwestie pomocy tym osobom staramy się
rozwiązywać na swój własny sposób, a w tym sposobie staramy się wykorzystywać organizacje pozarządowe. Chcemy włączać
jak najwięcej podmiotów, stowarzyszeń, związków, które nie są instytucjami wprost publicznymi, ale które za władzę publiczną
lepiej i efektywniej wykonują tego typu działania. Od kilku lat staramy się wspierać działania organizacji pozarządowych.
Będziemy kontynuować taką filozofię włączania jak największej liczby podmiotów w działania w zakresie polityki społecznej.
Nasza droga jest optymalna. Jest to droga łączenia sił i środków – powiedział marszałek Olgierd Geblewicz.

W ramach podpisanych umów zostaną zrealizowane następujące zadania w zakresie polityki społecznej:
• Wspieranie dostępu osób z niepełnosprawnością do wielospecjalistycznej diagnozy i rehabilitacji,
• Wspieranie działań na rzecz zatrudniania osób z niepełnosprawnością na otwartym rynku pracy,
• Wspieranie inicjatyw służących wykorzystaniu aktywności i potencjału osób starszych, 
• Rozwijanie kompetencji społecznych młodzieży zagrożonej wykluczeniem społecznym,
• Wspieranie działań na rzecz integracji i reintegracji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,
• Zróżnicowane formy pomocy i oparcia społecznego osób z zaburzeniami psychicznymi,
• Wspieranie partnerstw lokalnych działających na rzecz rozwoju i aktywności mieszkańców, 
• Działania na rzecz rodziny, upowszechnianie macierzyństwa i rodzicielstwa.

O planowanych działaniach opowiedzieli wszyscy przedstawiciele organizacji, którzy podpisywali umowy. Między innymi, prof.
Barbara Kromolicka, prezes Stowarzyszenia Absolwentów, Pracowników i Przyjaciół Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu
Szczecińskiego „Razem” przedstawiła działania adresowane do seniorów, poprzez szeroką współpracę ze środowiskiem
Uniwersytetów Trzeciego Wieku w zakresie przeciwdziałania samotności, a także zwiększenia dostępności edukacji dla
seniorów i popularyzacji wolontariatu. Barbara Jaskierska, prezes Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledzeniem
Umysłowym Koło w Szczecinie, opowiedziała o systemie pomocy adresowanym do osób niepełnosprawnych w regionie, przede
wszystkim podkreślając znaczenie rehabilitacji społecznej i zawodowej prowadzonej w Zakładzie Aktywności Zawodowej w
Dobrej.

Na spotkaniu obecna była również Dorota Rybarska-Jarosz, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej – Działamy
na rzecz spójności społecznej całego województwa, dlatego pochylamy się także nad ofertami małych stowarzyszeń. Tak, aby
wsparcie finansowe trafiło do różnych środowisk naszego regionu – powiedziała pani dyrektor ROPS.
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